
Český svaz tanečního sportu Finanční řád ČSTS 
schválil:  VR ČSTS dne:  06.11.2023 Příloha FP06: Podmínky pro reprezentaci   

zveřejněno:  09.11.2023 účinnost od:  01.01.2024 
    Úplné znění 

 

1/3 
 

Finanční řád ČSTS, příloha FP06 

Podmínky pro reprezentaci 

§ 1 Definice pojmů 
 

Reprezentant - taneční pár, nebo družstvo několika párů, nebo formace párů ve smyslu 

Soutěžního řádu vč. příloh. 

 

Náhradník - taneční pár, nebo družstvo několika párů, nebo formace párů ve smyslu Soutěžního 

řádu vč. příloh, který v případě reprezentantova odmítnutí nebo nemožnosti startu reprezentanta 

nahrazuje. V případě nahrazení se náhradník stává reprezentantem. 

 

Doprovod – právě jedna osoba, která v době konání soutěže dosáhla věku 18 let a více. Tato 

osoba přebírá odpovědnost za tanečníky mladší 18 let. Touto osobou může být nominovaný člen 

ČSTS nebo některý ze zákonných zástupců tanečníků mladších 18 let. 

§ 2 Nominace 

1. Členové Národního reprezentačního týmu (NRT) jsou jmenováni podle Nominačního řádu 

ČSTS. 

2. Na statutární soutěže WDSF/DSE jsou nominováni reprezentanti v počtu dle pravidel 

WDSF/DSE a jeden náhradník. 

3. Reprezentanti i náhradníci se svými realizačními týmy mají povinnost prostudovat tato 

pravidla, zvážit svoje možnosti, cíle a rizika a na základě kvalifikovaného rozhodnutí písemně 

potvrdit nebo odmítnout nominaci do termínu dle nominačního dopisu, který vybavuje 

sekretariát ČSTS. 

4. Náhradník je povinen být připraven nahradit nominované reprezentanty v soutěžích párů do 7 

dnů, v soutěžích formací do 1 měsíce před konáním soutěže (v případě použití letecké dopravy 

do možného termínu přeobjednání letenek). O nahrazení nominovaných reprezentantů bude 

vyrozuměn okamžitě po vzniku této skutečnosti sekretariátem ČSTS. 

5. U kategorie Junior II a Mládež se předpokládá pro celou skupinu reprezentantů na danou 

soutěž doprovod. 

§ 3 Financování 

1. Podmínky pro financování státní reprezentace (tj. reprezentanty, které podporuje stát 

prostřednictvím MŠMT) v tanečním sportu jsou stanoveny na základě podmínek sportovní 

reprezentace MŠMT a prostředků schváleného finančního plánu ČSTS. Ostatní reprezentace 

je financována z prostředků schváleného finančního plánu ČSTS. 

2. Náklady na ubytování jsou reprezentantům hrazeny pořadatelem, případnému doprovodu dle 

ust. § 2.5 hradí ČSTS max. dvě noci.  



Český svaz tanečního sportu Finanční řád ČSTS 
schválil:  VR ČSTS dne:  06.11.2023 Příloha FP06: Podmínky pro reprezentaci   

zveřejněno:  09.11.2023 účinnost od:  01.01.2024 
    Úplné znění 

 

2/3 
 

Trenérům, kteří doprovází reprezentující páry a mají licenci trenéra ČSTS min. tř. II, ČSTS 

hradí ubytování v rozsahu 1 trenér/pár a max. 2 noci. 

3. Náklady na stravování a kapesné nejsou z prostředků ČSTS hrazeny. 

4. Cestovní náklady se pro hrazení dle bodu 5 přiznávají ve výši: 

• při cestě osobním automobilem: dle přílohy FP04, dálniční poplatky a trajekty do celkové 

výše 10.000,- Kč/pár; 

• při použití hromadné dopravy ve výši jízdenky a místenek (u vlaků 2.tř.) do celkové výše 

10.000,- Kč/pár; 

• Při použití letenky (pouze zámoří nebo vzdálenost větší než 1.000 km) ve výši letenky 

„economy class“ včetně letištních poplatků. 

• Nehradí se doprava na/z letiště v místě soutěže (zajišťuje pořadatel).  

• Pro formace se podmínky sjednávají samostatně. 

5. Cestovní náklady dle bodu 4 budou reprezentantům uhrazeny takto: 

a) MS a ME kategorií Junioři II, Mládež, Dospělí, Profi – 1. a 2. pár (v 10 tancích jeden 

pár): 

• letenky ve výši potvrzené sekretariátem ČSTS 5 dní po potvrzení nominace; 

• při cestě osobním automobilem nebo při použití hromadné dopravy v plné výši 

s omezením dle §3.4. 

b) u ostatních druhů soutěží, kategorií, dalšímu reprezentačnímu páru a ostatních druhů 

dopravy v závislosti na umístění: 

• při umístění v první třetině startovního pole a za podmínky umístění alespoň v 

semifinále (do 12. místa nebo místa na hranici tohoto kola) - v plné výši. 

• při umístění v první polovině startovního pole a za podmínky umístění ve čtvrtfinále 

(do 24. místa nebo místa na hranici tohoto kola) - ve výši 75 % nákladu. 

• při umístění v první polovině startovního pole a za podmínky umístění ve 2. kole (do 

36. místa) - ve výši 15 % nákladu.  

• při horším umístění, než jsou uvedena v předchozích dvou bodech - žádné cestovní 

náklady. 

6. Náklady na startovné na soutěžích MS a ME jsou hrazeny reprezentantům v plné výši.  

§ 4 Vyúčtování 

1. Vyúčtování a platba je prováděna mezi ČSTS a jedním zástupcem reprezentanta, jedním 

zástupcem družstva, nebo jedním zástupcem formace. Reprezentanta, který je tvořen tanečním 

párem složeným z tanečníků mladších 18 let, zastupuje jeden ze zákonných zástupců 

tanečníků. Vyúčtování musí být provedeno nejpozději do 15 dnů po návratu, pro akce na 

konci roku do 10.1. následujícího roku. Vyúčtování mezi ČSTS a MŠMT zajišťuje ČSTS dle 

podmínek MŠMT. 

2. K vyúčtování reprezentace je nutno předložit následující doklady: 

a) Cestovní příkaz (formulář SEVT) doplněný těmito doklady: 

• v případě použití letadla, resp. hromadného dopravního prostředku: 



Český svaz tanečního sportu Finanční řád ČSTS 
schválil:  VR ČSTS dne:  06.11.2023 Příloha FP06: Podmínky pro reprezentaci   

zveřejněno:  09.11.2023 účinnost od:  01.01.2024 
    Úplné znění 

 

3/3 
 

• doklad o nákupu letenky, resp. jízdenky 

• při použití osobního vozidla: 

• kopii velkého technického průkazu (pokud nedojde ke změně, tak stačí jednou za 

rok) 

• kopie zaplaceného zákonného pojištění 

• kopie havarijního pojištění na toto vozidlo 

• kopie dokladu o pojištění do zahraničí (zelená karta) 

b) Kopie dokladu o zdravotním připojištění na cestu do zahraničí s termínem, do kterého 

spadá uskutečněná zahraniční cesta. 

c) Hlášení reprezentanta o průběhu celé cesty na předloženém formuláři, který musí být 

vyplněn pravdivě a ve všech předepsaných částech a podepsaný všemi reprezentanty i 

případným doprovodem. 

3. Vyúčtování se provádí přímo na adrese sekretariátu ČSTS. 

4. Na doklady odevzdané po termínu dle čl. 4.1 nebude brán zřetel a nebudou proplaceny. 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Seznam provedených změn, údajů o jejich schvalování, platnosti a účinnosti: 

označení 

verze 

(rrmmdd) 

dotčené 

články a 

body 

popis změny 
schválil 

dne 
Zveřejněno 

účinnost 

od 

FRP06_1612  celková revize VR 

13.12.16 

01.01.17 01.01.17 

FP06_180419 §2.4,5 garantovaná úhrada letenek VR 

19.04.18 

03.05.18 01.01.19 

FP06_191202 nový §1 

§4.1 

upřesnění definic 

podávání jen jednoho společného vyúčtování 

reprezentantů 

VR 

02.12.19 

04.12.19 01.01.20 

FP06_211019 §3.2 

§3.5 

úhrada ubytování doprovázejícím trenérům  

letenky pro Juniory II, zrušení letenek pro páry 

Profi 

VR 

19.10.21 

26.10.21 09.11.21 

FP06_211122 §3.4 

§3.5 

stanovení limitů pro cestovné autem a VHD 

odstranění chybného zrušení Profi 

VR 

22.11.21 

27.11.21 11.12.21 

FP06_211122

_o220725 

§3.5.a) oprava znění dle VR36 UVR33-02: 

- úhrada na MS a ME při použití auta a VHD pro 

1. a 2. reprepár (1 pár u 10T) bez vazby na 

umístění 

25.07.22 

FP06_231106 Nový §3.6 hrazení startovného VR 

06.11.23 

09.11.23 01.01.24 

 


